

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	56
Monto Estimado Total	RD\$ 205,651,367.58

Capítulo	0201
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0011
Unidad de Compra	DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
Código de la Unidad de Compra	000846
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES	AUDIOVISUALES	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
53121503	Piezas individuales de maletas	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
53121503	Piezas individuales de maletas	Unidad	16	RD\$ 3,500.00	RD\$ 56,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	20	RD\$ 1,750.00	RD\$ 35,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	10	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,500,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	6	RD\$ 85,000.00	RD\$ 510,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,227,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES	AUDIOVISUALES	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201531	Tarjetas de captura de video	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
43201609	Bandejas o ensamblajes para almacenamiento de dispositivos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 382,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES	AUDIOVISUALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221521	Unidades de acceso remoto de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES	AUDIOVISUALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201531	Tarjetas de captura de vídeo	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
43221521	Unidades de acceso remoto de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
43221521	Unidades de acceso remoto de telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232705	Software de navegador de internet	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
45111604	Proyectores de filminas	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
43223207	Sistema de flujo de vídeo	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	17	RD\$ 12,000.00	RD\$ 204,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
43232705	Software de navegador de internet	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,284,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
41113715	Probadores de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,300,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RD\$ 650,000.00	RD\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,965,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
43223207	Sistema de flujo de video	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,000.00

INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43223207	Sistema de flujo de video	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,000.00

PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Platación de publicidad a través de medios de co	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Platación de publicidad a través de medios de co	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Platación de publicidad a través de medios de co	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00

82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 444,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 226,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERÍA Y PINTURA	FERRERÍA Y PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	2	RD\$ 3,750.00	RD\$ 7,500.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
12131801	Propelente en polvo	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
12131801	Propelente en polvo	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
30111601	Cemento	Unidad	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	1	RD\$ 35.00	RD\$ 35.00
30111601	Cemento	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RD\$ 4.75	RD\$ 28.50
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 4.00	RD\$ 24.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 5.50	RD\$ 33.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 11.00	RD\$ 66.00

40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	22.00	RD\$	132.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	36.00	RD\$	216.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	4.00	RD\$	24.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	5.75	RD\$	34.50
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	16.00	RD\$	96.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	36.00	RD\$	216.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	55.00	RD\$	330.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	65.00	RD\$	390.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	5.00	RD\$	30.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	24.00	RD\$	144.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	23.00	RD\$	138.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	16.00	RD\$	96.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	28.00	RD\$	168.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	55.00	RD\$	330.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	280.00	RD\$	560.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	310.00	RD\$	620.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	330.00	RD\$	660.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RD\$	260.00	RD\$	3,120.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	1,350.00	RD\$	2,700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	4	RD\$	650.00	RD\$	2,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RD\$	95.00	RD\$	2,280.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12	RD\$	110.00	RD\$	1,320.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12	RD\$	110.00	RD\$	1,320.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	38.00	RD\$	228.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	110.00	RD\$	660.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	260.00	RD\$	1,560.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	23.00	RD\$	276.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	10.00	RD\$	120.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	28.00	RD\$	336.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00

39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	2.80	RD\$	16.80
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	3.25	RD\$	19.50
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	7.00	RD\$	42.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	11.00	RD\$	66.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	16.00	RD\$	96.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	18.00	RD\$	108.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	RD\$	20.00	RD\$	240.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	19.00	RD\$	114.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	24.00	RD\$	144.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	22.00	RD\$	132.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	RD\$	17.00	RD\$	204.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	RD\$	17.00	RD\$	204.00
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	12	RD\$	22.00	RD\$	264.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	42.00	RD\$	252.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	21.00	RD\$	126.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	16.00	RD\$	96.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	16.00	RD\$	96.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	19.00	RD\$	114.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	24.00	RD\$	144.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	31.00	RD\$	186.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	36.00	RD\$	216.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	RD\$	18.00	RD\$	4,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	RD\$	18.00	RD\$	4,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	RD\$	24.00	RD\$	6,000.00
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	200	RD\$	6.00	RD\$	1,200.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	200	RD\$	4.00	RD\$	800.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00
23172007	Filos de sierra de banda para cortar metal	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.80	RD\$	80.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.85	RD\$	85.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.95	RD\$	95.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	1.05	RD\$	105.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	1.10	RD\$	110.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	1.20	RD\$	120.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.90	RD\$	90.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.95	RD\$	95.00

31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$ 0.98	RD\$ 98.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$ 1.15	RD\$ 115.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	100	RD\$ 0.25	RD\$ 25.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	100	RD\$ 0.45	RD\$ 45.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	100	RD\$ 0.55	RD\$ 55.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 264,219.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERÍA Y PINTURA	FERRERÍA Y PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$ 3,750.00	RD\$ 11,250.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
12131801	Propelente en polvo	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
12131801	Propelente en polvo	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	12	RD\$ 140.00	RD\$ 1,680.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	8	RD\$ 160.00	RD\$ 1,280.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	6	RD\$ 290.00	RD\$ 1,740.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
30111601	Cemento	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	1	RD\$ 35.00	RD\$ 35.00
30111601	Cemento	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RD\$ 3.80	RD\$ 22.80
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 2.80	RD\$ 16.80
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 3.30	RD\$ 19.80
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 7.80	RD\$ 46.80
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 9.60	RD\$ 57.60
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 15.00	RD\$ 90.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 23.00	RD\$ 138.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 2.90	RD\$ 17.40
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 3.75	RD\$ 22.50
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 6.75	RD\$ 40.50
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 9.00	RD\$ 54.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 22.00	RD\$ 132.00

40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	3.25	RD\$	19.50
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	4.60	RD\$	27.60
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	8.60	RD\$	51.60
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	11.00	RD\$	66.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	21.00	RD\$	126.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	29.00	RD\$	174.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	180.00	RD\$	360.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	260.00	RD\$	520.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	320.00	RD\$	640.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	410.00	RD\$	820.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	460.00	RD\$	920.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$	2,100.00	RD\$	4,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RD\$	95.00	RD\$	2,280.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$	110.00	RD\$	1,320.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$	85.00	RD\$	1,020.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	38.00	RD\$	228.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	180.00	RD\$	1,080.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	38.00	RD\$	228.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	40.00	RD\$	240.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	65.00	RD\$	390.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	375.00	RD\$	2,250.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$	216.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	24	RD\$	11.00	RD\$	264.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	19.00	RD\$	228.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	22.00	RD\$	264.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	28.00	RD\$	336.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	9.50	RD\$	114.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	85.00	RD\$	1,020.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	75.00	RD\$	900.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	9.00	RD\$	54.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	12.00	RD\$	72.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	23.00	RD\$	138.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	22.00	RD\$	132.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	33.00	RD\$	198.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	17.00	RD\$	102.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	14.00	RD\$	84.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	RD\$	13.00	RD\$	156.00

31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	RD\$	10.00	RD\$	120.00
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	38.00	RD\$	228.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	29.00	RD\$	174.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	22.00	RD\$	264.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	16.00	RD\$	192.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	11.00	RD\$	66.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	22.00	RD\$	132.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	12.60	RD\$	75.60
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	9.00	RD\$	54.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	6.00	RD\$	36.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$	216.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	55.00	RD\$	330.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	137,101.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERÍA Y PINTURA	FERRERÍA Y PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
12131801	Propelente en polvo	Unidad	27	RD\$ 40.00	RD\$ 1,080.00
12131801	Propelente en polvo	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00

31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
30111601	Cemento	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	1	RD\$	35.00	RD\$	35.00
30111601	Cemento	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RD\$	160.00	RD\$	640.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RD\$	3.25	RD\$	19.50
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	2.75	RD\$	16.50
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	3.60	RD\$	21.60
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	4.75	RD\$	28.50
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	9.00	RD\$	54.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	22.00	RD\$	132.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$	29.00	RD\$	174.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	2.65	RD\$	15.90
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	3.25	RD\$	19.50
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	4.30	RD\$	25.80
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	4.65	RD\$	27.90
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	5.80	RD\$	34.80
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	13.00	RD\$	78.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	2.90	RD\$	17.40
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	3.65	RD\$	21.90
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	4.25	RD\$	25.50
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	6.00	RD\$	36.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	7.65	RD\$	45.90
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	8.60	RD\$	51.60
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	19.00	RD\$	114.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	180.00	RD\$	360.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	320.00	RD\$	640.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	360.00	RD\$	720.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	410.00	RD\$	820.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	1,050.00	RD\$	2,100.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	12	RD\$	260.00	RD\$	3,120.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RD\$	90.00	RD\$	2,160.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00

39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	18.00	RD\$	108.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	18.00	RD\$	108.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	11.00	RD\$	132.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	9.00	RD\$	108.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	16.00	RD\$	192.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	24.00	RD\$	144.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	28.00	RD\$	336.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	6	RD\$	40.00	RD\$	240.00
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	3.90	RD\$	23.40
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	4.90	RD\$	29.40
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	6.00	RD\$	36.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	9.00	RD\$	54.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	20.00	RD\$	120.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	22.00	RD\$	132.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	29.00	RD\$	174.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	RD\$	19.00	RD\$	114.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	12.00	RD\$	72.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	18.00	RD\$	108.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	22.00	RD\$	132.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	18.00	RD\$	108.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	17.00	RD\$	204.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	23.00	RD\$	138.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	16.00	RD\$	96.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	13.00	RD\$	78.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	19.00	RD\$	228.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	21.00	RD\$	252.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00

39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	22.00	RD\$	132.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	28.00	RD\$	168.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	36.00	RD\$	216.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	RD\$	22.00	RD\$	5,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	RD\$	21.00	RD\$	5,250.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	RD\$	22.00	RD\$	5,500.00
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	RD\$	180.00	RD\$	1,080.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00
23172007	Filos de sierra de banda para cortar metal	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.18	RD\$	18.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.23	RD\$	23.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.29	RD\$	29.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.36	RD\$	36.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.45	RD\$	45.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.55	RD\$	55.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.65	RD\$	65.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.69	RD\$	69.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.75	RD\$	75.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.79	RD\$	79.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.82	RD\$	82.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.33	RD\$	33.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.39	RD\$	39.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	100	RD\$	0.45	RD\$	45.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	3	RD\$	260.00	RD\$	780.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,750.00	RD\$	3,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
39121529	Contactores	Unidad	6	RD\$	180.00	RD\$	1,080.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	110.00	RD\$	660.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$	180.00	RD\$	1,080.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	13.00	RD\$	78.00
41111928	Sensores de corriente	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	14.00	RD\$	84.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	16.00	RD\$	96.00

31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	17.00	RD\$	102.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	19.00	RD\$	114.00
52121513	Cobertores	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	274,015.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS VARIOS	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30222061	Terreno de aparcamiento	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
30222061	Terreno de aparcamiento	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ARTICULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 220.00	RD\$ 660.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 269.00	RD\$ 5,380.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
53131608	Jabones	Unidad	28	RD\$ 120.00	RD\$ 3,360.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
47131603	Espojas	Unidad	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
47131603	Espojas	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RD\$ 115.00	RD\$ 6,325.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 640.00	RD\$ 10,240.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 610.00	RD\$ 7,320.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 450.00	RD\$ 7,200.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,685.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ARTICULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 220.00	RD\$ 660.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RD\$ 135.00	RD\$ 7,425.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 269.00	RD\$ 5,380.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	8	RD\$ 160.00	RD\$ 1,280.00
47131603	Españijas	Unidad	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
47131603	Españijas	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RD\$ 115.00	RD\$ 6,325.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 400.00	RD\$ 6,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00
12352103	Compuestos órgano – metálicos	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ARTICULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 220.00	RD\$ 660.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00

42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	8	RD\$	160.00	RD\$	1,280.00
47131603	Espojas	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00
47131603	Espojas	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RD\$	115.00	RD\$	6,325.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$	400.00	RD\$	6,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$	400.00	RD\$	6,400.00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$	90.00	RD\$	720.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$	80.00	RD\$	640.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	220.00	RD\$	6,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$	260.00	RD\$	3,900.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RD\$	850.00	RD\$	10,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00
12352103	Compuestos órgano – metálicos	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	124,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS	FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$	210.00	RD\$	4,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
12163101	Aditivos anti – lodos	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
24101612	Gatos	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
42171917	Estuches o bolsos o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
41103302	Hidrómetros ácidos de batería	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$	10,000.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	186,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS	FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00

15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$	210.00	RD\$	3,150.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
12163101	Aditivos anti – lodos	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	15	RD\$	140.00	RD\$	2,100.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$	10,000.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	136,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS	FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
15121501	Aceite motor	Unidad	9	RD\$	210.00	RD\$	1,890.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
25172906	Reflectores	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	40	RD\$	210.00	RD\$	8,400.00
41103302	Hidrómetros ácidos de batería	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$	10,000.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	161,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS	FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
15121501	Aceite motor	Unidad	9	RD\$	210.00	RD\$	1,890.00
52101502	Alfombras	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
12163101	Aditivos anti – lodos	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
41103302	Hidrómetros ácidos de batería	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	15	RD\$	140.00	RD\$	2,100.00
24101612	Gatos	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
44111810	Triángulos	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
41103302	Hidrómetros ácidos de batería	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$	10,000.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	169,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER, CARTUCHOS Y PIEZAS	TONER, CARTUCHOS Y PIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	2,650.00	RD\$	15,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	3,500.00	RD\$	21,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	1,050.00	RD\$	2,100.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER, CARTUCHOS Y PIEZAS	TONER, CARTUCHOS Y PIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,650.00	RD\$ 26,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER, CARTUCHOS Y PIEZAS	TONER, CARTUCHOS Y PIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,650.00	RD\$ 15,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$	145.00	RD\$	29,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RD\$	190.00	RD\$	570.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$	27.00	RD\$	270.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$	22.00	RD\$	220.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$	12.00	RD\$	720.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$	23.00	RD\$	1,380.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$	289.00	RD\$	867.00
44121713	Plumas de estilográficos	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
44121713	Plumas de estilográficos	Unidad	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	30.00	RD\$	1,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	20.00	RD\$	700.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$	100.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	4.25	RD\$	2,125.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	5.25	RD\$	2,625.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	3.20	RD\$	1,600.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	2.90	RD\$	1,450.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$	16.00	RD\$	240.00
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	15	RD\$	22.00	RD\$	330.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	72	RD\$	5.25	RD\$	378.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$	325.00	RD\$	32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	158,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26111702	Pilas alcalinas	Unidad	800	RD\$	35.00	RD\$	28,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$	55.00	RD\$	3,300.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$	145.00	RD\$	29,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RD\$	190.00	RD\$	570.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$	27.00	RD\$	270.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$	22.00	RD\$	220.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$	16.00	RD\$	384.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$	12.00	RD\$	720.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$	23.00	RD\$	1,380.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$	290.00	RD\$	870.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$	310.00	RD\$	930.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	30.00	RD\$	1,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	20.00	RD\$	700.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$	100.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	4.25	RD\$	2,125.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	5.25	RD\$	2,625.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	3.20	RD\$	1,600.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	2.90	RD\$	1,450.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	72	RD\$	4.00	RD\$	288.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	120	RD\$	2.95	RD\$	354.00
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00

12181501	Ceras sintéticas	Unidad	8	RD\$	20.00	RD\$	160.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	15	RD\$	22.00	RD\$	330.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	72	RD\$	5.19	RD\$	373.68
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	145,210.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 145.00	RD\$ 29,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$ 27.00	RD\$ 270.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$ 22.00	RD\$ 220.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$ 23.00	RD\$ 1,380.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$ 310.00	RD\$ 930.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$ 25.00	RD\$ 875.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 5.00	RD\$ 100.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 4.25	RD\$ 2,125.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 5.25	RD\$ 2,625.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 3.20	RD\$ 1,600.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 2.90	RD\$ 1,450.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00

14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	72	RD\$	4.00	RD\$	288.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	120	RD\$	2.95	RD\$	354.00
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	8	RD\$	20.00	RD\$	160.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	15	RD\$	22.00	RD\$	330.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	72	RD\$	5.25	RD\$	378.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	119,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$ 27.00	RD\$ 270.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$ 22.00	RD\$ 220.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RD\$ 16.00	RD\$ 384.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$ 23.00	RD\$ 1,380.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$ 310.00	RD\$ 930.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00

44121713	Plumas de estilografos	Unidad	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	30.00	RD\$	1,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$	20.00	RD\$	700.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$	100.00
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RD\$	90.00	RD\$	5,400.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	4.25	RD\$	2,125.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	5.25	RD\$	2,625.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	3.20	RD\$	1,600.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	2.90	RD\$	1,450.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	34.00	RD\$	1,020.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	72	RD\$	4.00	RD\$	288.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	120	RD\$	2.95	RD\$	354.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	8	RD\$	20.00	RD\$	160.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	15	RD\$	22.00	RD\$	330.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	72	RD\$	5.25	RD\$	378.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 195.00	RD\$ 68,250.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$ 148.00	RD\$ 3,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00

50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	60	RD\$	125.00	RD\$	7,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	284,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00	
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00	
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 195.00	RD\$ 68,250.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	18	RD\$ 100.00	RD\$ 1,800.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	
50201706	Café	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	284,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 140.00	RD\$ 28,000.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 195.00	RD\$ 68,250.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 284,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 195.00	RD\$ 58,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00

50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$	280.00	RD\$	4,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	60	RD\$	125.00	RD\$	7,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 286,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES AEROS Y ALQUILER DE VEHICULOS	PASAJES AEROS Y ALQUILER DE VEHICULOS	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combust	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101901	Transporte aéreo a marítimo	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES AEROS Y ALQUILER DE VEHICULOS	PASAJES AEROS Y ALQUILER DE VEHICULOS	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combust	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101901	Transporte aéreo a marítimo	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES AEROS Y ALQUILER DE VEHICULOS	PASAJES AEROS Y ALQUILER DE VEHICULOS	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combust	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78101901	Transporte aéreo a marítimo	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES AEREOS Y ALQUILER DE VEHICULOS	PASAJES AEREOS Y ALQUILER DE VEHICULOS	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combust	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101901	Transporte aéreo a marítimo	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS, REPARACIONES	VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS, REPARACIONES	VEHICULOS, REPARACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS, REPARACIONES	VEHICULOS, REPARACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS, REPARACIONES	VEHICULOS, REPARACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELECOMUNICACIONES	TELECOMUNICACIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
83111602	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELECOMUNICACIONES	TELECOMUNICACIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191616	Consola central para teléfonos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	53	RD\$ 3,000.00	RD\$ 159,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 843,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELECOMUNICACIONES	TELECOMUNICACIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELECOMUNICACIONES	TELECOMUNICACIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLIZA DE SEGURO DE VEHICULOS	POLIZA DE SEGURO DE FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE COMPRAS ESTABLECIMIENTOS COME	BONOS DE COMPRAS ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS	EQUIPOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

Agregar Procedimiento